
 

 

I L  D I R I G E N T E  
 
 Attesa la necessità di adottare provvedimenti limitativi alla circolazione stradale nel tratto di Via Delle 
Pinete, compreso tra Via Ricortola e Via Del Casone, al fine di permettere verifiche tecniche sul Ponte Fosso 
Ricortola a seguito degli eventi calamitosi alluvionali che si sono verificati nei  giorni 10,11 e 27 Novembre  
2012 ; 

Ritenuto quindi opportuno istituire dei provvedimenti limitativi in materia di circolazione stradale nel 
tratto sopramenzionato di Via Delle Pinete, al fine di eseguire verifiche e controlli da parete di tecnici e ditte 
incaricate dall’Amministrazione comunale; 
 Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30.4.92, n. 285 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto l'art. 62 dello statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 4 del 15.2.2000; 
          
 

O  R  D  I  N  A 
 
 
 A partire dal giorno 28.11.12 e fino al termine delle operazioni da eseguire sul ponte fosso Ricortola, 
in  Via Delle Pinete nel tratto compreso tra Via Del Casone e Via Ricortola, viene istituito il divieto di 
transito a tutti i veicoli in genere, con esclusione dei residenti e dei clienti delle attività commerciali/ricettive 
ivi presenti oltre a quelle in dotazione ai tecnici/ditte impegnati nelle verifiche;  
    L’ U.O. Mobilita’ e Traffico è incaricata del posizionamento della segnaletica atta alla regolamentazione 
del traffico con utilizzo di transenne e cartelli direzionali per l’utenza veicolare, resta inteso che il Ponte 
Fosso Ricortola è interdetto totalmente al transito veicolare e per l’appunto viene transennato e delimitato 
con nastro; 
 Le proprie ordinanze in materia di circolazione, per quanto in contrasto con la presente, vengono 
sospese nella loro efficacia; 
 La presente ordinanza è resa nota al pubblico, mediante l'apposizione dei prescritti segnali stradali ed 
affissione all'albo pretorio comunale; 
                                                                       DISPONE 
Il rispetto della presente ordinanza da parte degli organi di Polizia Stradale di cui all’Art.12 del 
D.L.285/92 e successive modificazioni ed integrazioni nonchè da parte delle Forze dell’Ordine. 
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di vigilare sul rispetto del presente 
provvedimento.  
         
                                                     

 GC.                    Il Dirigente 
                                                             Dr. Fabio Mercadante 


